АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  13.04.2023  № 234

 (
О внесении
дополнений

в А
дминистративный
регламент   предоставления   муниципальной услуги  «
Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительства), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан» на территории муниципально
го образования «Холм-Жирковский
район» Смоленской области

)

         Рассмотрев протест Прокуратуры Холм-Жирковского района Смоленской области № 01-02-23 от 05.04.2023 на Административный регламент представления муниципальной услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительства), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан» на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительства), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан» на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области  от 03.11.2022 г. № 690 следующие дополнения:
[bookmark: bookmark9]           1.1. Пункт 2.9.1.1. раздела «Исчерпывающий перечень документов и сведений, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» добавить абзацем   № 13 следующего содержания:
          «Вместе с актом о назначении опекуна заявителю возвращаются все представленные документы и разъясняется порядок обжалования соответствующего акта.»;
          1.2. Раздел «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и (или) отказа в предоставлении государственной (муниципальной) услуги добавить пунктом 2.14.3. следующего содержания:
         «2.14.3. Отсутствие в органе опеки и попечительства оригиналов документов, предусмотренных пунктом 2.9.1.1. настоящего Административного регламента.».
2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (Т.В.Муравьева.).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области                                                                        А.М. Егикян

2